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1.  Betingelser og vilkår for elleverance.  
  
Selskabets regler for levering af el fremgår af dokumentet ”Netbenyttelsesaftale”, som kan  
downloades på http://www.nrginet.dk/om+nrgi+net/vedtægter+for+nrgi+net eller 
rekvireres hos selskabet.  
  
2.  Tilslutningsbidrag.  
  
Der er tale om betaling for at blive tilsluttet elnettet. Betalingen er beregnet med 
baggrund i standardforskrifter, det er udarbejdet af brancheorganisationen Danske 
Elværkers Forening (nu Elfor) i samarbejde med Elprisudvalget (nu Energitilsynet).  
  
De faktiske priser svarer for normale tilslutninger til de standardpriser, der er beregnet af  
brancheorganisationen.  
  
Vilkår for tilslutning til NRGi’s elanlæg fremgår af dokumentet ”Tilslutningsbestemmelser”, 
som kan downloades på http://www.nrginet.dk/om+nrgi+net/vedtægter+for+nrgi+net 
eller rekvireres hos selskabet.  
  
3.  Net- og abonnementspriser.   
    
Prisopbygningen hviler på den prismodel, der er udarbejdet af Danske Elværkers Forening 
(nu Elfor) og taget til efterretning af Elprisudvalget (nu Energitilsynet). Det overordnede 
synspunkt i prismodellen knytter sig til opfattelsen af, at en kunde skal betale for de 
omkostninger, kunden forårsager i elkæden fra det overordnede net til kundens aftag.  
  
Betaling for det overordnede net har selskabet ingen indflydelse på. Betaling for 400 kV-
nettet, systemansvar og offentlig serviceforpligtelse (PSO) tilgår ELTRA og betalingen for 
anvendelse af 150 kV nettet tilgår fra N1. Disse beløb sættes i regning til NRGi’s kunder.  
  
Betalingen til NRGi hviler på et tarifsystem, der hviler på en variabel betaling og en fast 
betaling (abonnement).  
  
Den variable kWh-pris.  
  
Den variable betaling er afhængig af brugen af nettet og opbygget i tre trin svarende til 
hvor i elkæden kunden er tilsluttet.  
  
A-niveau´et betales af kunder, der er tilsluttet på udgangssiden af en 60 kV station eller 
har et årsaftag på mere end 15 mill. kWh.  
  
De omkostninger, der skal dækkes på dette niveau, omfatter det overordnede net, 
systemansvar og PSO-betaling samt omkostninger hos NRGi i forbindelse med nettab på 
60 kV-niveauet, drift og vedligeholdelse af 60 kV transformere og 60 kV net samt 
afskrivning og henlæggelser ved udbygning af dette.  
  
  



B-niveauet vedrører betaling fra kunder, der er tilsluttet på 15/10 kV spændingsniveau´et 
eller aftaget årligt mere end 200.000 kWh. Udover samme priselementer som ved A-
niveauet indgår drift og vedligeholdelse af 15/10 kV-anlægget, tab i ledningsnettet og 
afskrivning og henlæggelser ved udbygning af dette.  
  
C-niveau´et danner grundlag for betaling af kunder med et årsaftag på mindre end 
200.000 kWh. I betalingen indgår samme omkostningselementer som under B-niveauet 
med tillæg af tab i lavspændingsnettet samt afskrivning og henlæggelse ved udbygning af 
dette.  
  
Den faste betaling (abonnement).  
  
Den faste betaling er beregnet med baggrund i netkundens tilstedeværelse på elnettet. I 
den faste betaling indgår administrationsomkostninger, diverse indtægter samt 
afskrivninger og henlæggelser af investeringer til administrative formål. For 
lavspændingskunder (C-niveau) indgår endvidere omkostningerne ved drift og 
vedligeholdelse af lavspændingsnettet.  
  
Abonnementet er forskelligt på de tre afregningsniveau´er. På normalkundeniveauét (C-
niveau´et) afhænger abonnementet endvidere af antallet af årligt modtagne regninger.  
  
4.  Decentrale produktionsenheder.  
  
Prisen er fastlagt i en særlig model, opbygget af brancheorganisationen.  
  
I det omfang elnettet skal stå til rådighed, skal der betales en rådighedsbetaling. Denne 
beregnes som nettariffen med fradrag af sparede nettab og netudbygningsomkostninger.  
   
5.  Gebyrer.  
  
Selskabet opkræver gebyrer som gennemsnitligt omkostningsdækning ved for sent 
betaling eller for ydelser, der ligger ud over den normale elforsyning.  
  
14.12.04. BJ 
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